
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.441.389/0001-12 DUNS®: 898741943
Razão Social: COMPREHENSE DO BRASIL ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/04/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/05/2024 Automática
FGTS 18/12/2023 Automática
Trabalhista Validade: 20/05/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/12/2023
Receita Municipal Validade: 14/05/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/12/2023 11:17 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.441.389/0001-12 DUNS®: 898741943
Razão Social: COMPREHENSE DO BRASIL ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925921 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS
Data Aplicação: 21/01/2014
Número do Processo: 042/2013
Descrição/Justificativa: REFERENTE À CARTA CPL/DR/MG-11842/2013, FORNECEDOR

ADVERTIDO PELA ECT/DR/MG NA DATA DE 21/01/2014, POR DEIXAR
DE APRESENTAR PROPOSTA ECONÔMICA, CONFORME
ESTABELECIDO NO  EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 13000120/2013
REALIZADO EM 22/08/2013.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA
Data Aplicação: 16/03/2018
Número do Processo: 23765001352201792 Número do Contrato: 027/2016
Descrição/Justificativa: Considerando todos os  fatos e evidências que constam dos autos do Processo

nº 23765.001352/2017-92 - PAIF 00042/2017, aplica-se a Advertência com base
na razoabilidade e proporcionalidade, referente ao descumprimento das
obrigações assumidas.

Ocorrência 2:

Emitido em: 11/12/2023 11:18 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA
Data Aplicação: 15/06/2021
Número do Processo: 23765.019449/2019 Número do Contrato: 027/2016
Descrição/Justificativa: A empresa Contratada descumpriu a cláusula 6.10.4. do edital.  "Os serviços de

calibração e teste de segurança elétrica (quando aplicável) deverão ser realizados
nos equipamentos do grupo 3, no mínimo uma vez no ano, obedecendo às
recomendações técnicas do fabricante, com exceção das centrífugas, que deverão
possuir calibração com frequência quadrimestral. Ainda, os serviços deverão
estar em conformidade com as portarias do INMETRO (143/2001, 035/1999 e
236/1994), para esfigmomanômetros e balanças, e demais legislações vigentes"

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120060 - ACADEMIA DA FORCA AEREA
Data Aplicação: 05/07/2023
Número do Processo: 67510.008304/2023 Número do Contrato: Contrato nº 024/AFA/2022
Descrição/Justificativa: A aplicação da sanção se dá em razão do descumprimento da obrigação

constante no Contrato nº 024/AFA/2022, sem justificativa plausível  que possa
excluir a sua culpabilidade, procedimento em que foi propiciado à empresa a
mais ampla defesa e observado o contraditório em todas as fases, em
consonância com o que preveem os incisos LV do art. 5º da Constituição
Federal e a Lei Nº 9.784, de 29JAN99. A sanção é resultado do Processo
Administrativo de Apuração de Irregularidades PAAI nº 67510.008304/2023-31.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925021 - SEC. DE EST. DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/06/2014 Prazo Final: 11/06/2015
Número do Processo: 60142642
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada pela SESA/ HRAS. suspensão temporaria de participar em

licitação e impedimento de contratar com a Administração Publica Estadual
pelo prazo de 1 ano a contar de 12/06/2014, em virtude de descumprimento de
clausulas contratuais correspondentes ao pregão 0074/2012, proc.
60142642/2013

Ocorrência 5:

Emitido em: 11/12/2023 11:18 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.441.389/0001-12 DUNS®: 898741943
Razão Social: COMPREHENSE DO BRASIL ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 11/12/2023 11:18 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.441.389/0001-12 DUNS®: 898741943
Razão Social: COMPREHENSE DO BRASIL ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 11/12/2023 11:18 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.441.389/0001-12 DUNS®: 898741943
Razão Social: COMPREHENSE DO BRASIL ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CREA/SP QUITAÇÃO 2021 CI-2444799/2021 31/12/2021

CREA/SP CI-2563093/2021 31/12/2021

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade

CREA MG 2866128/2021 31/03/2022

CREA/SP 2620160007705 21/12/2021

CREA/SP 2620160001378 31/12/2021

Emitido em: 11/12/2023 11:18 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.441.389/0001-12 DUNS®: 898741943
Razão Social: COMPREHENSE DO BRASIL ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/04/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 2.800.000,00 Data de Abertura da Empresa: 16/10/2006
CNAE Primário: 3312-1/03 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS

ELETROMÉDICOS E ELETROTERAPÊUTICOS E EQUIPAMENTOS DE
IRRADIAÇÃO

CNAE Secundário 1: 3312-1/02 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS E
CNAE Secundário 2: 3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS
CNAE Secundário 3: 3314-7/02 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 4: 3314-7/04 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE COMPRESSORES
CNAE Secundário 5: 3314-7/06 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS
CNAE Secundário 6: 3314-7/07 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 7: 3314-7/10 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 8: 4221-9/03 - MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
CNAE Secundário 9: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 10: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 11: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 12: 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E
CNAE Secundário 13: 4329-1/99 - OUTRAS OBRAS DE INSTALAÇÕES EM CONSTRUÇÕES NÃO
CNAE Secundário 14: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 15: 4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
CNAE Secundário 16: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 17: 4693-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
CNAE Secundário 18: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 19: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 20: 7739-0/02 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E
CNAE Secundário 21: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

Emitido em: 11/12/2023 11:19 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 12.042-050
Endereço: RUA JOAO OSWALDO CARDOSO (AREA INDUSTRIAL VALE DO PIRA,
Município / UF: Taubaté / São Paulo
Telefone: (12) 36351928
E-mail: COMERCIAL@COMPREHENSE.COM.BR

Dados do Responsável Legal
041.631.666-29CPF:

Nome: REIMS ERIC DE ANDRADE

Dados do Responsável pelo Cadastro
054.929.996-30CPF:

Nome: RITA DE CASSIA BERNARDES ANDRADE
E-mail: rita@comprehense.com.br

Emitido em: 11/12/2023 11:19 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 041.631.666-29 Participação Societária: 95,00%
Nome: REIMS ERIC DE ANDRADE
Número do Documento: 37678768 Órgão Expedidor: sspsp
Data de Expedição: 09/01/2015 Data de Nascimento: 28/01/1981
Filiação Materna: ELIZABETH DAS GRACAS FERREIRA ANDRADE
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 588498087 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 12/05/2021

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
RITA DE CASSIA BERNARDES ANDRADENome:

054.929.996-30Estrangeiro:

CEP: 12.090-070
Endereço: RUA DAS ACASSIAS, 60 - CASA - CAMPOS ELISIO
Município / UF: Taubaté / São Paulo
Telefone: (12) 91674795
E-mail: reims@comprehense.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 054.929.996-30 Participação Societária: 5,00%
Nome: RITA DE CASSIA BERNARDES ANDRADE
Número do Documento: 588498087 Órgão Expedidor: sspsp
Data de Expedição: 13/02/2015 Data de Nascimento: 23/07/1982
Filiação Materna: SILVIA LIMA BERNARDES MACEDO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 12.090-070
Endereço: RUA DAS ACASSIAS, 60 - CASA - CAMPOS ELISIOS
Município / UF: Taubaté / São Paulo
Telefone: (12) 91674795
E-mail: ritah.bernardes@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
5428 - Manutenção Aparelhos Médicos - Hospitalares
12963 - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção  - Aparelhos Médico/Odontológico/Hospitalar
13005 - Manutenção de Lavanderia Hospitalar / Industrial
13021 - Manutenção de Mobiliário Hospitalar
20869 - Manutenção de Material Hospitalar
20877 - Locação de Mobiliário Hospitalar

Emitido em: 11/12/2023 11:19 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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11/12/2023, 11:20 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=08441389000112&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

08441389000112

Data da consulta: 11/12/2023 11:16:50
Data da última atualização: 12/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 12/2023 (Sistema Integrado de Registro
do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


11/12/2023, 11:21 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04163166629&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

04163166629

Data da consulta: 11/12/2023 11:16:50
Data da última atualização: 12/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 12/2023 (Sistema Integrado de Registro
do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/12/2023 às 11:21) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 08.441.389/0001-12.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6577.1AF7.CBA9.A503 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/12/2023 as 11:21:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6577.1AF7.CBA9.A503&cpfCnpj=08441389000112


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/12/2023 às 11:22) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 041.631.666-29.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6577.1B08.5540.8520 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/12/2023 as 11:22:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6577.1B08.5540.8520&cpfCnpj=04163166629


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: COMPREHENSE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA 
 
CPF/CNPJ: 08.441.389/0001-12 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:22:20 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 9QYN111223112220 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: REIMS ERIC DE ANDRADE 
 
CPF/CNPJ: 041.631.666-29 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:22:49 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 29AU111223112249 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


11/12/2023, 14:35 CADIN

https://cadin.pgfn.gov.br/#/principal/consulta-contratante 1/1

Tempo restante: 49m46s11/12/23 - 14:35h

Ministério da Fazenda

Cadin

  F Olá, FRANCISCO 



 Início

 Cadastro

Consulta Contratante

CPF/CNPJ

08.441.389/0001-12

Consultar Limpar

1.0.63

Nenhum registro ativo encontrado X



11/12/2023, 14:35 CADIN

https://cadin.pgfn.gov.br/#/principal/consulta-contratante 1/1

Tempo restante: 49m17s11/12/23 - 14:35h

Ministério da Fazenda

Cadin

  F Olá, FRANCISCO 



 Início

 Cadastro

Consulta Contratante

CPF/CNPJ

041.631.666-29

Consultar Limpar

1.0.63

Nenhum registro ativo encontrado X


